
Vydání občanského průkazu v pracovních dnech do 24 hodin 
 

POŽÁDAT  lze – u kteréhokoliv obecního úřadu obce s rozšířenou působností (v Praze  

                             u úřadů městských částí Praha 1 až 22) nebo u Ministerstva vnitra 

 

PŘEVZÍT lze – pouze u Ministerstva vnitra 

 

 

Vydání občanského průkazu do 5 pracovních dnů 

 
POŽÁDAT lze – u kteréhokoliv obecního úřadu obce s rozšířenou působností (v Praze 

                            u úřadů městských částí 1 až 22) nebo u Ministerstva vnitra 

 

PŘEVZÍT lze – u obecního úřadu obce s rozšířenou působností v místě podání žádosti nebo 

                       -  u Ministerstva vnitra 

 

 

Vydání občanského průkazu do 30 dnů 
 

POŽÁDAT lze – u kteréhokoliv obecního úřadu obce s rozšířenou působností (v Praze 

                            u úřadů městských částí Praha 1 až 22) 

                            (nelze žádat u Ministerstva vnitra) 

 

PŘEVZÍT lze – u obecního úřadu obce s rozšířenou působností v místě podání žádosti nebo 

- u obecního úřadu obce s rozšířenou působnost, který si občan uvede do žá- 

dosti za správní poplatek 100,- Kč 

(nelze přebírat u Ministerstva vnitra) 

 

 

Správní poplatky za vydání občanského průkazu pro občana 

mladšího 15 let 
- ve lhůtě do 30 dnů – 100,- Kč 

- ve lhůtě do 5 pracovních dnů – 300,- Kč 

- ve lhůtě do 24 hodin v pracovních dnech – 500,- Kč 

 

 

Správní poplatky za vydání občanského průkazu pro občana 

staršího 15 let ve zkrácené lhůtě 
- ve lhůtě do 5 pracovních dnů – 500,- Kč 

- ve lhůtě do 24 hodin v pracovních dnech – 1000,- Kč 

 

 

 


